PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

Instituído pela Lei Municipal04/77 Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 22 DE AGOSTO DE 2025

Página **| 1**



ESTADO DA PARAÍBA MUNICIPIO DE ARARA/PB

PODER EXECUTIVO

AMARILDO CARVALHO PEREIRA FILHO PREFEITO CONSTITUCIONAL DE ARARA/PB

MACIEL CHIANCA DE MEDEIROS SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANTONIO MARCOS VENANCIO DE ALCÂNTARA
CONSULTOR JURÍDICO MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO

JOSÉ JAILSON DE SOUSA PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de revestimento asfáltico nas vias urbanas neste Município de Arara PB. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00004/2024. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Arara e: CT Nº 00007/2025 - Construtora Gurgel Soares LTDA - CNPJ: 05.052.764/0001-44 - 1º Aditivo - prorroga o prazo por mais 210 dias, passando para 25/03/2026. ASSINATURA: 19.08.25

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

RATIFICAÇÃO - ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00002/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão Registro de Preços nº AD00002/2025, que objetiva: Contratação de empresa para solução integrada de educação digital com o fornecimento de material didático, laboratorial e suporte educacional à rede de educação do município de Arara PB; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: CAHAM INOVACAO E TECNOLOGIA PARA EDUCACAO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 48.317.154/0001-38 - R\$ 168.476,10.

Arara - PB, 21 de Agosto de 2025

AMARILDO CARVALHO PEREIRA FILHO - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS № AD00002/2025

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: Contratação de empresa para solução integrada de educação digital com o fornecimento de material didático, laboratorial e suporte educacional à rede de educação do município de Arara PB; DESIGNO as servidoras Maria Thalyane Ferreira da Silva, Secretária, como Gestora; e José Marcelo dos Santos Lira, para Fiscal Técnico do Contrato decorrente da Adesão Registro de Preços nº AD00002/2025, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Arara - PB, 21 de Agosto de 2025 AMARILDO CARVALHO PEREIRA FILHO – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de paralelepípedo e outros, destinados a Secretaria de Obras e Serviços Urbanos deste Município de Arara PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00024/2025. DOTAÇÃO: 15.452.2004.2041 MANTER ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 500 . Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO.. VIGÊNCIA: até 21/08/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Arara e: CT Nº 00145/2025 - 21.08.25 - THIAGO EMANUEL DUARTE LOPES - CNPJ 47.183.334/0001-01 - R\$ 992.100,00 (novecentos e noventa e dois mil e cem reais).

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO № 00024/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00024/2025, que objetiva: Contratação de empresa para o fornecimento de paralelepípedo e outros, destinados a Secretaria de Obras e Serviços Urbanos deste Município de Arara PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: THIAGO EMANUEL DUARTE LOPES - R\$ 992.100,00.

Arara - PB, 20 de Agosto de 2025 AMARILDO CARVALHO PEREIRA FILHO - Prefeito